ПРОТОКОЛ № 1
на публичные слушания по отчету об исполнении бюджета

Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района
Омской области за 2022 год

от 12 мая 2023 года

Председатель: Крикун П.Г.
Присутствовали: Крикун П.Г., Калмыкова Л.И., Василевская Т.В., Бусс

С.И., Орлова Л.В., Громова Н.П., Козыренко Л.Л., а также приглашены глава
Буняковского сельского поселения, руководители предприятий и
организаций сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушания «Об исполнении бюджета Буняковского
сельского поселения Одесского муниципального района Омской области за
2022. год».

Докладчик: Ерошаускас Юлия Владимировна -  главный специалист
(финансист) администрации Буняковского сельского поселения.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Ерошаускас Юлию
Владимировну, которая сообщила:

«На сегодняшней встрече, следуя многолетней практике, подведем в
открытом формате финансовые итоги минувшего года.

По доходам бюджет сельского поселения исполнен на 11 797 685,71
рублей, или 93,92% к плану.

По расходам в объеме 12 342 631,48 рублей, или 94,90% плановых
назначений.

Бюджет исполнен с дефицитом -  (- 544 946,13 рублей).
Фактические доходы бюджета Буняковского сельского поселения в

2022 году по сравнению с 2021 годом увеличились на 61,38%, а в денежном
выражении на 4 487 255,88 рублей, при этом налоговые и неналоговые
доходы увеличились на 772 642,87 рублей (или на 25,95%), а безвозмездные
поступления увеличились на 3 714 613,01 рублей (или на 85,74%).

Исполнение по расходам в 2022 году составило 12 342 631,84 рублей,
что на 80,52%, или на 5 505 317,31 рублей выше уровня предыдущего года.
Причем 60,11% (7 418 542,16 рублей) расходов бюджета сельского поселения
произведены в рамках 5-ти муниципальных программ.

Как и прежде сохранялась ярко выраженная социальная
направленность расходов бюджета сельского поселения.

Основными задачами, стоящими перед Администрацией Буняковского
сельского поселения в ходе исполнения бюджета 2022 года, по-прежнему
оставались обеспечение сбалансированности бюджета, максимальная

мобилизация доходов бюджета, оптимизация затрат
расходование средств бюджета.

Была предоставлена и другая информация по
слушаний.

и эффективное

теме публичных

Председатель П.Г. Крикун